
Středočeský kraj

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/př'íspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činnostípodle zákona

č.108/2006 Sb. o sociálrrích sluŽbách ve znění pozdějšíchpředpisů, zajišt'ujícíclrpomoc a podporu osobánr za

účelenrsociálního zaěleněrrí nebo prevence sociálnílro vyloučení,

na rok 2019
eviderrění ěíslo smlouvy poskýovatele:

s-057sisoct2019
(dále jen ,rSmlouvao')

I. SMLUVNÍ STRANY
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 1 1, l50 21 Praha 5

IČ: 70891095

DIČ: CZ7O89IO95

Batrkovní spojení: Komerčníbanka

Čísloúetu: l l5-852140O2I7|OIOO

(dále jen orposkytovatel")
a

název příjemce: proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s.

se sídlern: V luhu 71516,140 00 Praha4
Zastoupené: Jitkou Polákovou' ředitelkou

IČ: 25768255

Bankovní spojení:
Čísloúetu:
ČísloúčtuzÍizov ateite:

(dále jen ,rpříjemce")

Smluvní strany uzaviraji na zák|adě zákona ě. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů,ve zrrění pozdějšíchpředpisů' podle zákona č.500/2004 Sb., správního řádu, usnesení

Zastupitelstva kraje ě, L03-I7l2019lZK ze dne 18. 2. 2019,nazákladě zákonného zmocnění zákona

č.108/2006 o sociálních sluŽbách, ve znění pozdějšíchpředpisů futo Srnlouvu naobdobí roku 2019

(od l.ledna 2019 do 31. prosince2019) takto:

odbor sociálních véci Zborovská 8l/11 l50 21 Praha 5 www.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf
Stránka lzll



Středoč eský kraj

II. PREDMET SMLOUVY

1. Předmětern Smlouvy je zajiš tění  fitrancováni a použ ití  poskýnutých Í inanč ní ch prostředkť r

k zajiš tění  sluŽby obecné ho hospodářské ho zájmu, na poskýování  sociální  služ by, tedy č inrrosti
nebo souboru č irrností  poclle zákona č . 108/2006 Sb., o sociálrrí ch služ bách, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,zákon o sociální ch sluŽbách"), zajiš ť ují cí ch pornoc a podporu osobám
za ú č elem sociální ho zač leněrrí  nebo prevence sociální ho vylouč errí  ve spádové m izemi
Středoč eské ho kraje (popř. mimo toto spádové  ú zerní  pro obč any Středoč eské ho kraje) na rok
20|9 v rozsahu základní clr č inností  sluŽby a v souladu se ,'Střednědobýrn plánem rozl,oje
sociální ch sluŽeb ve Středoč eské m kraji na období  2015 - 20|9* v souladu s platnou Sí tí
sociálrú ch sluŽeb ve Středoč eské rn kraji. Nejedrrá se o návazné  služ by, napr'í klad služ by
volnoč asové ho charakteru pro danou cí lovou skupinu (kultumí , spottovní  a společ enské  aktivity)'
sluŽby sociálrrí ho poclnikárrí  mají cí  charakter Živnosti, nebo jiné  obdobrré  sluŽby.

2. Na dotaci/pří spěvek na poskýovárrí  sociálrrí  sluŽby (dále jen ,,dotaci") není  právní  rrárok. Výš e
ú č elové  dotace je koneč rrá.

3. Poskýovatel Se touto Smlouvou zavazuje poskýrrout pří jernci jedrrorázovou ú č elovou
treinvestiění  dotaci ve výš i ó7 ó00 Kč  (slovy š edesát sedm tisí c š est set korun č eskýclr) pro výš e
uvederrý ú č el.

4. Dotace bude poskýnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na ú č et pří jernce, který je uvederr

v č lárrku I' První  splátka bude vyplacena V termí nu do 3 l . 3. 2019 ve výš i 60 % celkové  dotace,

drulrá splátka v termí nu do 31. 7 . 2019 ve výš i 40 % celkové  dotace. Nejpozdějš í  datum vyplacení
splátek dotace je rnax. do 30 dnů  od oboustratrrré lro podpisu Smlouvy, kdy podmí nkou pro podpis
Srnlouvy je obdrŽení  tirranč ní clr prostředkť r ze strany Ministerstvapráce a sociální clr věcí  Č n 1aate
jerr ,,MPSV") na ú č et poskýovatele dotace vedený u Č Ng. Týo lhť rty mohou bý posunuty

s olrledem na disporribilní  prostředky ze státní  dotace, které  poskytovatel obdrŽí  ze strany MPSV.
Výš e uvedetté  lhť rty jsou orientač rrí .

5. Dotaceje veřejnou finanč ní  podporou v souladu s uzavřenou Stnlouvou o pověření  k poskytování
sluŽby obecné ho hospodařské ho zájmu č . S-14903/soc/20l6. Dotace je, jako jederr z veřejných
zdrojť r, souč ást vyrovnávací  platby na zajiš těrrí  poskytování  sluŽeb obecné ho lrospodařské lio
zájmu.

6. Dotace bude poskýnuta v souladu s podrní nkami pro poskýování  dotací  stanovenýni
v,,Metodice dotač ní ho řizení  Středoč eské ho kraje na rok 2019" (dáie jen ,,Metodika SK")
a,,Metodice Ministerstva práce a sociální ch věcí  pro poskytování  dotací  ze státní ho rozpoč tu
krajť lm a Hlavní rnu městu Praze" (dále jerr ,,Metodika MPSV"), na základě podmí nek urč errýclr
v,,Pravidlech dotač ní ho Í izeni Středoč eské ho kraje na rok 2a19" (dále jen ,,Pravid1a"), v souladu
s,,Vyhláš errí m dotač ní ho ří zení  Středoč eské ho kraje rra rok 2019" (dále jen,,Vyhláš ení ")

oclbor sociální ch věcí  Zborovská 81/11 l50 21 Praha 5 u'u'rr,.kr'-streclocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 2 z ll



Středoč eský kraj

a v souladu se ,,Střednědobým plánem rozvoje sociální ch služ eb v Středoč eské m kraji na období
20rs -2019".

7. Pří jemce dotace se s podmí nkami poskýování  dotace seznámil (zejmé na s Pravidly, Metodikou
SK a Vyhláš errí m) a souhlasí  s nimi.

m. POUŽITÍ  DoTACE

1. Dotace je ú č elově vázáta výhradně na poskýování  sociální ch služ eb pří jernce v rozsahu platrré

registrace vydané  dle $ 78 zákona o sociální ch služ báclr pr'í sluš ným správní m orgánem podle

zákona o sociální ch sluŽbách.

2. Pří jemce bude poskýovat sociální  služ bu ve spádové m ú zemí  Středoč eské ho kraje (popř. mimo

toto spádové  ú zemi pro obč any Středoč eské ho kraje) v souladu Se zákonem

o sociální ch sluŽbách, s jeho prováděcí mi předpisy a s dalš í mi obecně závaznými právní mi

předpisy:

3. Poskýovatel poskytuje sociálrrí  služ bu vlastní m jmé nem, na vlastní  ú č et a na vlastní  odpovědnost.

4. Kompenzač ní  mechanizmus a parametry pro výpoč et, kontrolu a přezkoumání  výš e ú č elové  dotace
je stanoven v Pravidlech a Metodice SK.

s. Úč elu dotace musí  bý dosaž eno ve lhů tě uvedené  v podané  Žádosti o dotaci na poskýování
sociální ch služ eb na rok 2019 pro kaŽdou služ bu zvláš ť , nejpozději vš ak do 31.12.2019.

6, IJznate|rrým nákladem je náklad, který splriuje vš echny ní ž e uvedené  podmí nky:

a) vznikl v období  realizace sluŽby, tj. ve lhů tě uvedené  v podané  Žádosti o dotaci' nejpozději
vš ak do 3I. 12.2019,

b) byl pří jemcern uhrazen v období  uvedené m v podané  Žádosti o dotaci, nejpozději

do 31. 12.2079, přič emž  např'. ú hrada osobní ch nákladů  (mzdové  nákladylnáklady platu a
souvisejí cí  sociální  a zdtavotní  pojiš tění ) vyplacená nejpozději do 20. 1.2020 se považ uje za
ú hradu nákladť r v kalendářní tn roce, na který byla dotace dle té to Smlouvy poskýnuta,

l Jedná se o minimální  výš i mezd, kterou je nutné  tta mzďy vynalož it - dle usneseni vlády Č R ze dne 21' 7' 2Ol4
č . 619,,o posí lerrí  prostředků  na financování  sociální clr služ eb v roce 2015" výhradně na platy, mzdy ajejich navýš ení
Usnesení  vtády Č R č . 679 ze dne 2l 

"7 

.2O|4 bylo znrěněno usnesení m vlády Č R č . 8l ze dne 4.2.2015

odbor sociálrrí ch vé cí  Zborovská 8l/1l 150 21 Praha 5 www'kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 3 z 1l

odborné  sociální
poradenství

8792484 67 600 Kč 0Kč 0 I



Středoč eský krai

c) byl vynalož en v souladu s ú č elovýrn urč ení m dle č lánku I. té to Stnlouvy, ostatní mi
podmí nkami té to Srnlouvy a podmí rrkami dotač ní lro programu'

d) vyhovuje zásadám ú č elnosti, et-ektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finarrč ní  kontrole
č ,.3201200l Sb., ve zněni pozdějš í clr pr'edpisů .

Pří jemce dotace je povinen č erpat dotaci pouze na ú hradu uznatelných rrákladů /výdajů , které  jsou
definovárry v č ásti II. Metodiky SK.

Iv. PRÁVA A PovINNosTI sMLUvNÍ cH srnaN

1. Pří jemce dotace je povitlen splrrit ú č el dotace uvedený v č lárrku II. odstavce l té to Smlouvy.

2. Pří jenrce dotace oclpoví dá za hospodárné , efektivrrí  a ú č elné  pouŽití  dotace.

3. Př'í jerrrce dotace je povinen dotaci zrozpoč tu Stř'edoč eskóho kraje pouŽí t pouze rraú hraclu
uznatelných ltákladů /výdajť r, které  jsou definovány v č ásti II. Metodiky SK, v rozsahu základrrí ch
č inrrostí , statrovených pro pří sluš rrý drulr sociální  služ by zákonem o sociální clr sluŽbách a ve lhť rtě

uvedené  vč lárrku III. odstavce 5 té to Smlouvy. Dotace zrozpoětu Středoč eské ho kraje nesrní  bý
pouŽita na zajiš tění  fakultativní ch č inností  ($ 35 odstavec 4 zákona o sociálrrí ch služ bách).

4. Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen postupovat v souladu s ú daji uvederrými v Žádosti
č .Pl2019/l1ó1 (dále jen ,,Žádost") popří padě r'souladu s ú daji sclrválenými odborem sociální clr
věcí , které  se týkají  rrepodstatných nálež itostí  ž ádosti a dodrŽet skuteč nosti rnají cí  vliv
naposkytovárú  sociálrrí ch sluŽeb, které  jsou uvederry v té toŽádosti a které  jsou pro rok 2019
podpoř'erry.

5. Pří jernce dotace je povinen č erpat dotaci pouze na ú hradu uznatelných nákladů /výdajť r, které  jsou
cletirrovány v č ásti II. Metodiky SK.

6. Pří jemce dotace je povinen vé st přidělenou dotaci v ú č etnictví  oddělerrě na kaŽdou služ bu zvláš ť
a vé st ú č etnictví  v souladu se zákonem ě.5631199I Sb., o ú č etrrictví , ve znění  pozdějš í clr
předpisť r' Pří jemce dotace je povinen jednotlivé  originály ú č etní clr dokladť r označ it tak, aby bylo
zÍ ejné , Že se jedrrá o rráklad/výdajfuazený nazákladě té to Srrrlouvy.

7. Pří jemce dotace je povinen vé st analýickou ú č etrrí  evidenci vš ech ú č etní ch pří padů  vztahují cí clr
se k poskýnuté  dotaci.

8. V pří padě rozhodnutí  o zruš ení  registrace př'í sluš rré  sociální  služ by podle $ 82 odstavce 3 zákona
o sociální ch sluŽbáclr v prů běhu roku, tla který byla dotace poskýrruta, je pří jemce dotace povinen
do 30 dnť r ode dne ukorrč errí  poskýovárrí  sociálrrí  služ by, který je uveden v rozhodnutí  o zruš ení
registrace, r'rátit v tomté ž  roce vyplacenou a nevyč erpanou poměrnou č ást dotace na ú č et, zt^Ěhož
byla dotace vyplacena. Ve stejné rn tenní nu je rrutné  předloŽit pravdivé , řádné  a vč asné  finanč ní
vypořádání  poskýrruté  dotace v souladu s vyhláš kouč .367l20l5 Sb., kterou se stanoví  zásady a

odbor sociální ch věcí  Zborovská B1/11 l50 21 Praha 5 rvwrr,'kr'-streclocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 4 z 1l



Středoč eský kraj

llrů ty finanění ho vypořádání  vztahů  se státní m rozpoětem, státrrí mi Í inanč ní mi aktivy a Národní rn
fondern (vyhláš ka o finanč ní rn vypořádání )' V pří padě, ž e pÍ ijemce dotace nevrátí  poskýnuté
finanč ní  prostředky ve stanovené  lhů tě, zaháji poskýovatel dotace dalš í  kroky k vymáhání  těchto

prostředků '

9. V pří padě vstupu do likvidace je pří jemce povinen vrátit vš eclrny prostředky dotace, které  nebyly
do data vstupu do likvidace pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 dnť r od vstupu do likvidace, na ú č et

poskýovateIe, z nělroŽ byla dotace vyplacen1 a ye stejné m tenní nu předloŽit vyú č tování  dotace

v rozsahu, jakje výš e uvedeno.

10. Vpří padě přerněny právrrické /fyzické  osoby pří jernce je pří jemce povinen vyž ádat si soulrlas

s převodern práv a povinností  zté to smlouvy vdostateč né m předstihu od poskýovatele (kraje).

V pří padě nesouhlasu poskýovatele je př'í jernce povinen vrátit vš echny prostředky dotace,

které  nebyly do data platnosti přeměny pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 dnť r od př'erněny, na ú č et

poskýovatele' a ve stejné m tenní nu předloŽit výč továrrí  dotace, jak je výš e uvederro.

1 1. Při č erpárrí  dotace je pří jernce dotace povinen zajistit, aby na stejnou č innost/stejný výdaj

rreclocházelo k cluplicitní mu č erpárrí  t'irrarrč rrí clr prostřeclkť t z r.'í ce zclrojů  za stejrrým ú č elem.

12. Pří jernce dotace je povirrerr pí semně irrformovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj -
d. odbor sociální ch r'ěcí  prostřednictví m pří lohy č . 1 Metodiky Středoč eské lro kraje - ,,Hláš ení
Změn" o následují cí ch zrněnáclr ú dajť r uváděných v Žádosti, a to nejpozději do l5 pracovrrí ch c1r-rť l

ode dtle, kc1y tato ztněna nastala:

- změtra barrkovní ho ú č tu pří jemce dotace,

- změna v souvislosti se zrněnou (změtra rozlrodnutí  o registraci) mají cí  vliv na výš i dotace,

zejné na změna kapacity, č i zruš errí  registrace sociálrrí  sluŽby, změna dostupnosti služ by atd.,

- přeměna prár'nickó osoby, a to do 15 pracovní clr dnť r oc1e dtre, kdy k přerněně právrrické  osoby
doš lo,

- vstup právnické  osoby do likviclace' a to do 15 pracovtrí ch dnť r ode dne vstupu do likvidace,
- zmé nanázvuposkýovatele,
- znrětra statutánrí ho zástupce,

- změna' kdy na lť rŽku pro osoby s problé movým chování rn je poskýována sluŽba osobě, která

nesplňuje krité ria stanovená pro tato ltž kav č ásti II. č lárrku 4. Pravidel DŘ.
Ví ce informací  je uvedeno v Metodice SK.

13. V pří padě zrněny rozpoč tu dotace sociální  sluŽby dle př. č . 1 té to Smlouvy, kdy poskytovatel
přesouvá finanč rrí  prostředky uvnitř kapitoly rozpoč tu služ by, je pří jemce dotace povinen pí sernně

inÍ brmovat poskýovatele dotace tj. Sředoč eský kraj o změně rozpoč tu sociálrrí  sluŽby nejpozději
do l5 pracovní clr dnť r ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději vš ak do 31. 12' 2019. K tomuto

poskýovatel využ ije pří lohu č ' l Srnlouvy.

14.v pří padě, ž e pří jernce dotace poŽaduje pr*esunout Í inanč rrí  prostředky mezi jedrrotlivými

kapitolami rozpoč tu dotace sluŽby, musí  o tuto změnu rozpoč tu dotace pož ádat poskýovatele

oclbor sociálrrí ch vé ci Zborovská 81/l l l50 21 Praha 5 tvtt'lt''kr-Stredoceskv.cz
Stránka 5 z lt

ID keebyyf



Středoč eský kraj

dotace, tj. Středoč eský kraj prostřednictví rn pr'í lohy č . 1 Metodiky SK a doruč it změnu rrejpozději
clo 30. ll.2019. Tato Žádost bude poslé ze pŤedlož ena kesclrválerrí  Radě Středoč eské ho kraje
v nejbliŽš í m moŽné m tenní nu' Po projednání  Radou Středoč eské lro kraje bude pr'í jernce dotace
vyrozuměn o schváleni, č t zatní tnutí  zrněny. Do doby rozhodrrutí  Rady nesmí  pří jemce prostředky
přesunout. NedodrŽení  tohoto postupu je poruš ení m smluvní ch podrní nek.

15. Přesun t'irranč ní clr prostředků , který je uveden v odstavcí ch 13 nebo 14 je moŽný pouze v rárnci
jedné  sluŽby. Přesun finarlč rrí ch prostředků  není  moŽný mezi jednotlivýrni sluŽbarni př'í jemce
dotace, takový přesun bude klasiÍ ikovánjako poruš ení  rozpoč tové  kázně.

16. Pří jemce dotace je povirren poskýovateli dotace oznámit do 15 pracovní ch dnť r svů j zántk,
transfotmaci a slouč ení  prostředrrictví m pří lohy č . l Metodiky SK - ,,Hláš ení  Změn". Souč asrrě je
povinetr předrrostně vypořádat podle pokynů  poskýovatele dotace vztahy s krajským rozpoč tem
týkají cí  se dotace.

17. Pří jernce dotace je povinen na ž ádost poskýovatele dotace bezodkladně pí serrrně poskýnout
poŽadované  doplňují cí  intbnnace souvisejí cí  s poskýovanýrni sociální mi sluŽbarni, na né ž  je
č erpárra dotace.

18' Př'í jerrrce dotace je povirren řádně uclror,ávat veš keré  dokurnenty souvisejí cí  sposkýovárrí m
sociálrrí  sluŽby a prokazují cí  č erpárrí  poskytnuté  dotace na sociální  sluŽbu po dobu 10 let
oclukonč ení  Í inancováni na základě té to Srnlouvy a to způ sobem, který je v souladu s platnými
právní mi př'edpisy Č eské  republiky.

19' Pří jernce dotace je povinen prové st pravdivé , řádrré  a vč asné  tirrarrč ní  vypořádání  poskýnuté
dotace.

Finarrč ní  vypořádárrí  poskýnuté  dotace zpracuje pří jernce dotace za období  týkají ci se celé ho
loku, trejpozději k 3l. prosinci roku, rra který je dotace poskýrruta' vč etně zalmrutí  souvisejí cí clr
nákladť r/výdajť r, které  budou proplacerry do 20' ledna roku následují cí ho po roce' rra který byla
dotace poskýrruta.2

Pří jemce dotace př'edlož í  v souladu se Smlouvou finatrč ní  vypor'ádárrí  do 24. I. 2020 vč etně

Do 24' 1. 2020 musí  být vráceny (tj. i připsány) i pří padrré  vratky dotací
na ú č et: 1 l 5-8521400217 10100.

Vratku dotace je nutno zaslat zakaž doujednotlivou sluŽbu zvláš ť '

Finanč ní  vypořádání  bude př'edloŽeno Středoč eské mu kraji, jehož  prostřednictví rn byla dotace
vyplacena.

Podkladem pro finatrč ní  vypor'ádání  dotace je:

2 $ 3 odstavec l) zákorra č . 5631199l Sb., o ú č etnictr,í , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

oclbor sociálrrí ch věci Zborovská 81/l l 150 21 Praha 5 wrvrr''kl'-stredoceskv'cz
Strárrka 6 z tl

ID keebyyf



Středoč eský kraj

o fonnulář pro vypořádání  ú č elové  neirrvestič ní  dotace,

o č estné  prolrláš ení  k f-rrranč rrí mu vypořádání ,
o tabulka Polož kové ho č erpání  neinvestič ní  dotace rra sociální  služ bu - na podporu sociální ch

služ eb d\e zák' č . 108/2006 Sb., o sociálrrí ch služ bách, ve znění  pozdějš í ch předpisť r, pro

rok 20l9 - Středoč eský kraj
o tabulka nákladť l a výnosů  (zdrojť r) sluŽby,
o př'í p. dalš í  dokurnenty uveclené  na webových stránkách kraje.

Vš ecliny týo dokurnenty jsou dostupné  ke staŽení  na webových strárrkách kraje v sekci
SoCIÁLNÍ  oel-nsr.

Zptacovaný podklad pro firrarrč rrí  vypot'áclárrí  dotace bucle podepsárr statutární rn zástupcem

pří jernce dotace, nebo jí m pověřenou osobou'

Finarrč rrí  vypořádání  dotace na tiskopiseclr doruč í  pří jemce dotace pí semně na podatelnu

Krajské lro ú řadu SK, Zborovská 11, 150 21 Pralra 5, popř. elektrorricky clatovou zptávou
nejpozději do 24. I. 2020 (Í inanč rrí  yypořádání  skrze email nebude akceptováno).

V pří padě pří spěvkových organizací  města a obcí  je nutné  finanč rrí  vypořádárri podat skrze své ho

zÍ izovatele. Pří padrré  vrácené  Í rnanč rrí  prostředkyrnusí  bý zaslárry také  do 24. 1.2020 skrze ú č et

zÍ izovatele.

Při rredodrž ení  ur'edených povinností  se postupuje poclle př'í sluš ných ustanovení  zákona
o rozpoč tových pravidleclr. Bez řádné ho t'irrarrč ní ho vypořádání  dotace v předepsané m tetmí nu

nebudou subjektu v následují cí m roce uvolněny prostředky dotace na poskyová'rí  sociální ch
s1už eb a budou uplatněny sankce dle č lánku V. té to Srnlouvy.

20. Pokud pří jenrci dotace byla v roce 2019 přidělerra rra základě té to Smlouvy dotace ve výš i
3 mil. Kč  a ví ce při souč tu dotací  rra jedrrotlivé  sociální  služ by, předloŽí  do 3l. srprra 2020

poskýovateli dotace 1 originální  vytisk zprávy auditora. ověření  rnusí  bý provedeno auditorem

rrebo auditorskou společ rrostí  schváletrou Komorou auditorť r Č eské  republiky.

21. ověření  bucie prováděrro v souladu se standardem ISAE 3000 ověřovací  zakázky, které  nejsou

audity arri prověrkarni historických finanč ní ch inÍ bnnací . Př'edmět ověření  a obsah zprávy auditora
je detailněji popsárr v č ásti IX. Metodiky SK.

22.v pří padě, Že pří jernce dotace nedodá zprávu auditora ve stanoverré m termí nu, mť tž e byt tato

skuteč nost dť rvodem pro neposkýnutí  dotace v následují cí m období ' Sankce za nedoórž eni
tetmí nu předloŽení  zprávy auditora dále stanoví  č lánek V' té to Srnlouvy.

23.Při kontrole clodrŽování  podrní nek č erpání  dotace zrozpoč tu Středoč eské ho kraje auplatrrěrrí

sankcí  př'i rreoprávtrětré nr pouŽití  nebo zadrž ení  dotace se postupuje podle zákona č .32012001 Sb.,

o Í inanč ní  korrtrole ve veřejné  správě a o znrěně některýclr zákonť r (zákon o {inanč ní  kontrole),

ve znění  pozdějš í ch př'edpisů , a zákona č . 25012000 Sb., o rozpoč tovýclr pravicllech a podle

$ 101a odstavce 6 zákona č . 108/2006 Sb.' o sociálrrí ch sluŽbách.

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 l50 2l Praha 5 rvrr'lv'kr'-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka 7 z 11



Středoč eský krai

24. Poskýovatel je oprávrrěn pozastavit poskytovárrí  dotace v pří padě podezření  na poruš errí

rozpoč tové  kázně, ato až  do výš e předpokládané ho odvodu' Pří jemce je povinen prokázat ú č elové
pouŽití  poskýnutých prostředkť r dotace, v pří padě pochybností  se má za to, ž e prostředky byly
použ ity V rozporu s ú č elem a podmí rrkarni té to Srnlouvy.

25. Pří jernce dotace je povinen v souladu se zákonem ě. 32012001 Sb., o t-rrranč ní  kontrole a v souladu
s dalš í rni právrrí mi předpisy Č eské  republiky umož nit výkorr kontroly vš eclr dokladť r vztalrují cí ch
Se k poskýrruté  clotaci z rozpoč tu Stř'edoč eské lro kr'aje na základě Smlouvy a poskýnout
souč innost vš em osobám oprávněným k provádění  kontroly, pří p. jejich zmocněncť tm.

26. Pr'í jemce dotace je povinerr realtzovat nápravrrá opatření , která mu byla ulož ena na zákIadě
prováděnýclr kotrtrol, a to vpoŽadované nr tetmí nu' rozsahu a kvalitě a vsouladu s$ 18 zákona
č .32012001 Sb'' o firranč ní  kontrole' ve znění  pozdějš í ch předpisů , a intbnnovat o splnění
nápravných opatření  tolro, kdo tato nápravná opatřerrí  ulož il.

27. Poskyovatel na sebe přejí rná pol,innost stanovenou zákotrem č ' 34012015 Sb., zákon o registtu
Stnluv' ve znění  pozdějš í ch předpisť r' týkají cí  se zveřejnění  Smlouvy r' registru smluv. Pří jerrrce
souhlasí  se zveřejnění rrr své lro názvu, sí dla, ýš e, ú č elu a podmí nek poskýnuté  dotace'

28. Pří jernce trení  oprávněn bez souhlasu poskýovatele postoupit svá práva a povitrtrosti plyrroucí

zté to Srnlouvy třetí  osobě.

29. Pří jemce je veřejIrýn/dotovarrým zadavatelem a je povirren postupovat při výběru dodavatelť r

zbož í  a služ eb k Í -inancovárrí  nákladů  spojerrých s realizací  přeclrnětu té to dotač ní  smlouvy
v souladu se zákonem o veř'ejných zakázkách.

30. V pí semrré m styku s poskytovatelem je pří jemce povinen uvádět evidenč ní  č í slo smlouvy
poskýovatele, uvedené  na straně l té to Smlouvy, název akce a výš i poskýrruté  dotace
poskýovatelern. Pří jemce je povinen při peněž ní ch operací ch podle té to Smlouvy ve vztahu
k poskýovateli vŽdy uvádět jako variabilní  a specifický synrboly shodné  symboly jako
u pří chozí ch plateb - splátky dotace ze stratry poskýovatele.

31. Poskýovatel dotace a př'í jemce dotace se dohodli, ž e v pŤ ipadě změny skuteč ností , které  rnají  vliv
na výš i dotace nebo terrní n výplaty dotace, uzavřou dodatek té to smlouvy. kteý je př'í jernce dotace
povinen podepsat do l5 dnť r od jelro doruč ení  př'í jemci dotace. odmí tnout podpis mů ž e pří jernce

dotace pouze v pří padě chyby ve výpoč tu dotace. V pří padě nepodepsání  dodatku té to smlouvy
pří jemcern dotace v patnáctiderrrrí  lhť ltě, jeho odrní tnutí , nebo nedť rvodné tnu namí tání  chyby
ve výpoč tu dotace, se poskytovatel dotace a př'í jernce dotace dohodli, ž e se má za to, Že jde

o poruš ení  rozpoč tové  kázně na straně pří jernce dotace.

odbor sociální ch věcí  Zborovská 81/1 l 1 50 21 Praha 5 wlt'll'.k1'-Stredooeskv.cz
Strátrka 8 z ll

ID keebyyf



Středoč eský kraj

32. Př'í jernce dotace je povinen pravidelně sledovat webové  stránky Středoč eské ho kraje:

littps:ilwwr,v'kr-strec1ocesky'cz/web/socialrri_oblast, kde budou zveřejrrěny podstatné  a doplňují cí
informace k č erpání  finanč ní ch prostředků .

33. Poskýovatel sociální ch sluŽeb je povinen Kraji předloŽit vyú č tování  vyrovnávací  platby
do 24. 1.2020 a pří padně vrátit na ú č et Kraje nadměmou vytourávací  platbu ke dni 24. 1. 2020
dle č lánku lII. oclstavce 4 Srnlouvy o pověření .

V. SANKCE

1. Vzrrikrre-li př'i uvolňování  splátek dotace v prů bělru kalendářrrí ho roku podezřerrí  rra poruš ení

rozpoč tové  kázně ve smyslu zákona o rozpoč tových pravidlech, je poskytovatel dotace oprávněn
pří jemci dotace pozastavit poskýnutí  dalš í  splátky dotace. Tato skuteč nost bude pří jenrci dotace

oznátnena dopisem vedoucí ho odboru sociální ch věcí  KÚSK, a to neprodleně po vzniku
podezř'ení  na poruš ení  rozpoč tové  kázně' V pří padě, ž e Žadatel vyvrátí  podezření  poruš errí

rozpoč tové  kázně, budou pozastavené  splátky dotace Žadateli následně uvolrrěrry'

2. V pří padě, ž e korrtrolní  orgárr zjistí  v prirběhu roku, tta který byla dotace poskýnuta, Že pří jemce
dotace neplní  povinnosti, které  stanoví  tato Smlouva, je pří jemce dotace povinetr vrátit f-rnarrč ní

plostředky, které  neoprávněně použ il, do rozpoč tu Středoč eské lro klaje dle zákona o rozpoč tovýclr
prar'idlech. Neplnění  povinností  stanovených Smlouvou mů Že mit za nás|edek výazeni ze Sí tě

sociální ch sluŽeb ve Středoč eské rn kraji.

3. Za prodlerrí  s odvodem za poruš ení  rozpoč tové  kázně je pří jemce povinen zaplatit perrále ve výš i
l prornile z č ástky odvodu za kaž dý derr prodlení , rrejvýš e vš ak do výš e stanoverré ho odvodu.

o uloŽení  odvodu a penále za poruš ení  rozpoč tové  kázně rozhoduje v samostatné  pů sobnosti

IGaj ský ú řad Střecloč eské ho kraj e'

4. V souladu se zákonem o rozpoč tovýclr pravidlech se Za mé rrě závaž né  poruš ení  považ uje
povinnost uvedená v č lárrku IV. odstavci I7 Smlouvy, která trvá dé le neŽ 15 dní  od
prokazatelné ho doruč ení  ž ádosti poskýovatele na doplňují cí  inť onnace pří jemci. Pří jemce je
povinen za poruš ení  té to povirrnosti uluadit poskytovateli č ástku odpoví dají cí  0,5 oÁ ďenně z již
poskýnutýclr prostředků , v souvislosti s jejichž  pouŽití m doš lo k poruš ení  rozpoč tové  kázně až  do

doby' než  pr'í jemce splní  svou povinnost vů č i poskýovateli uvederrou v č lárrku IV. odstavci 1.7

Smlouvy.

5. Za poruš ení  srnluvní clr podrní nek kromě povinnosti uvedené  v ustanoverrí  č lárrku IV' odstavci 17

Srnlouvy je pří jernce povinen zaplatit 5 oÁ z č ástky dotace uvedené  v č lánku II. odstavci 3

Smlouvy, a to pro kaž dý pří pacl (sociální  sluŽbu) zvláš t''

6. Ptornirrutí  rrebo č ásteč né  prominutí  povirrnosti odrrodu a perrále nrť rž e z dť rvodu hodnýclt

zvláš tní ho zřetele povolit orgán Středoč eské lro kraje, který o poskýnutí  peněž ní ch prostředků

odbor sociální ch věci Zborovská 81/1 1 l50 2I Praha 5 wrvrv.kr-stredoceskv.cz ID keebyyf
Strárrka 9 z l|



Středoč eský kraj

rozlrodl, tj. Zastupitelstvo Středoč eské ho kraje nebo Rada Středoč eské ho kraje, a to na základě
Žádosti př'í jernce.

vI. zÁvĚnBč NÁ usraNovnNÍ

1' Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopiseclr, znichž  poskýovatel obdrž í  2 stejnopisy
a pří jemce 1 stejnopis.

2. Tuto Smlouvu je moŽrro měrrit pouze pí semrrými dodatky odsouhlasenými a podepsartými oběma
smluvní mi stranami, vzestupně č í slovarrýrni a výslovně prohláš enýni za dodatky té to Srnlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti pozdějš í rn datem podpisu oprávněné ho zástupce které koliv
ze smluvní clr stran. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnětrí  c1le zákona č . 34012015

Sb., zákon o registru smluv, ve ztlění  pozdějš í ch př'edpisů , rrabývá Smlouva ú č irrnosti nejdří ve
dnem uveřejnění  v registru smluv. Smluvrrí  strany se dále dohodly, ž e práva a povinnosti, vč etně
poskýrrutých prostředxlt tra č irrrrost uvedenou vč lánku II. a IlI. od 1. ledna 2019 do té to chví le
treupravené , se ří dí  vš emi ustanol.ení rni té to Smlouvy o dotaci.

4. Poruš í -li pří jemce některou z povinností , která je uvedena v té to Smlouvě' je poskýovatel
oprávtlěn tuto Srnlouvu vypovědět. Výpověd' musí  tní t pí semnou formu a musí  bý prokazatelrrě

doruč ena př'í jemci. Výpovědrrí  doba č iní  1 měsí c a poč í ná běŽet první m dnem měsí ce následují cí ho
po měsí ci, kdy byla pří jernci výpověď prokazatelně doruč ena' Po uplynutí  výpovědní  doby je
pří jemce povinen ve lhů tě clo 15 dnů  vrátit poskýor'ateli poměrnou č ást finanč rrí ch prostř'edků '

které  rrebyly pouŽity na ú č el dotace, na ú č et, zněhoŽ byla dotace vyplacerra, a zároveň ve stejné

lhť ltě pr'edlož it poskýovateli finanč ní  vypořádárrí  dotace. Rozhodnýrn okamŽikem vrácení
finanč ní ch prostředkť r dotace zpět lla ú č et poskýovatele je derr jejiclr připsání  na ú č et
poskýovatele. Poskýorratel je rovrrěŽ oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, poruš í -li pří jemce zvláš ť
hrubým zpť rsobem povinnosti vyplyvají cí  mu z té to Smlouvy. Výpovědní  doba v tomto pří paclě

č ini l0 drrť r, a běž í  od rrásledují cí ho drre po doruč ení  výpovědi. Za zvláš t' hrubé  poruš ení

se považ uje poruš ení  povinností  uvedených v č lánku IV' té to Srnlouvy o dotaci, a také  při
jaké mkoliv neú č elové m použ ití  prostředkť r z dotace pří jerncem. Poskytovatel mť rŽe tuto Smloul'rr
vyporědět i v pří padě vstupu pří jemce do insolvence. Neoznárnení  vstupu př'í jemce do insolvence
poskýovateli je lirubým poruš ení rn té to Smlouvy. Pří jernce je povinerr poskýovateli pí sernrrě

oznámit do 30 dnť r od zveřejnění  vyhláš ky o zahájeni insolvenč ní ho ří zení  v insolvenč ní m
rejstří ku, ž e bylro na jelro osobu zahájeno itrsolvenč ni Í izeni. Pří jemce je povinen do 30 drrť r

od zahájení  insolvenč ní ho ří zerrí  předloŽit poskýovateli výč tování  dotace, aby bylo zř'ejmé , jaké

prostředky nebyly do data zahájeni insolvenč ní ho ř'í zení  použ ity rra ú č el dotace. Dnem vyhláš errí

ú padku nebo lrrozí cí ho ú padku na př'í jernce se stávají  vš echny prostředky dotace, které  nebyly
do data vstupu do insolvence pouŽity rra ú č el dotace, splatnýrni na ú ěet poskýovatele.

5' obě smluvní  strany prohlaš ují , ž e se s celou Smlouvou př'ed její m podpisem

sezrrárnily a ž e Srnlouva byla sepsána na zÍ ů <|adě pravclivých skuteč ností , na základě jejiclr

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 rvwrv.kr'stredocesky'cz ID keebyyf
Strárrka l0 z 1l



Středočeský kraj

svobodné a váŽné vůle,prostéomylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

6. O uzavření Smlouvy o dotaci na zajištěnísociálních sluŽeb na rok 2019 rozhodlo Zastupitelstvo

kraje na svém zasedárrí dne 18. 2. 2019 usnesením č. l03-I7l201'9/ZK.

7. Návrh Smlouvy o dotaci na zajištěnísociálních sluŽeb na rok 2019 byl schválen orgánem

úzernníhosamosprávného celku na svétn zasedárrí usnesením č. ze dne

(pouze v případě uzavření Smlouvy s městem, obcí nebo příspěvkovou organizací obce čiměsta).

8. Nedílnou souěástí této Smlouvy je příloha č.l ttprat,ený rozpočet dle přidělených finančních
prostředků uvedených ye Smlouvě, a to pro kaŽdou sluŽbu zvlášť.

1 I -03- 1$1$

V Praze dne V Praze dne .
?5

Příjemce: Poskýovatel

proFem _ centrum pro oběti
domácího a sexuálního násilí, o.p.s.

Středočeský kraj

Jitka zástupce Středočeskéhokraj e
Čr':;n',

ředitelka
lng. Lubornír Vráua, MBA

proFem, o.p.s.
V Luhu 71516, L40 00 Praha 4

lel.:774 433 005

www.profem.cz
lČ:25768255

odbor sociálních věci Zborovská 81/11 150 2l Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka ll zll

!:::,. :

[r#š'/
t-:.r'i í

I6-



P .č.1

Úprava v položkovémčerpánírozpočtu sociální služby -

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

odb<rrné sociální poradenství

proFem, o.p.s.
\. Luhu 7.1.5/6, 140 oo Praha 4

tel.:774 433 OOs
www.profem.cz

lČ:2-576825s

Aktualizované
položkovéčerpání

dotace

67 600

47 000

47 004

0

0

0

20 600

0

0

0

0

800

0

0

19 800

0
'l 500

12 400

I 500

0

o

0

0

3 800

600

0

0

Požadavek na položkové
čerpánídotace dle Žádosti

83 400

50 200

s0 000

0

0

200
33 200

0

0

0

0

1 500

0

0

31 700

0

2 000

15 000

1 500

600

0

0

0

12 000

600

0

0

V; še dotace
poskytnutá

St edočesk m krajem
na základě Smlouvy

67 600

proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o'p.s.

25768255

odborné sociální poradenstvi

8792484

Druh fi nančníchprost edkri

cEtKovÝ oBJEM NElNVEsTlčNÍcH FlNANČNÍCH PRoSTŘEDKŮ

z toho 1} osoBNí NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy

1'2. Dohody o pracovnÍ činnost|

1'3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

r toho 2} PRoVozNí NÁKLADY CELKEM

2.1. DlouhodobtÍ maietek

2.1.1. Dlouhodob nehmotn maietek do 50 tis, Kč

2.1.2. Dlouhodob hmotn májetek do 40 tis. Kč

2.2. Potraviny

2'3. Xancelá ské pot eby

2.4. Pohonnéhmow

2'5. Jiné spot ebovanénákupy

2.6. Služby

2,6.1. Energie

2.6.2. Telefonv' internet, poštovné, ostatní spoie

2.6.3. Nájemné
2.5.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. školenÍ a kurzv

2.6.6. opraw a udržování

2'6.7. Cestovní náhrady

2.6.8. Pracovníci v p ímépéči{mimo prac. poměr, DPP, DPč)

2'6.9. ostatní mo

2'6'10. Jiné

2.7. Odpisy

2.8' ostatní náklady

Název organizace:

Druh služby:

Registračníčísloslužby


